ההנעה לפנים, מטרתו המחקרית של העורך כבלשן (חלקים ז-יג), זקוקה, לעומת זאת, להבהרה: כל בלשן שעוסק בהתפתחותה של העברית בת ימינו, שואל את עצמו את השאלה: מה היו שלבי ההתגבשות של אותו טיפוס לשון שאנו דובריו, הנקרא בשמות שונים: 'העברית הישראלית' (רוזן

ד"ר נמרוד שתיל הוא מרצה ללשון עברית במכללת צפת.

תשט"ז–1956), 'העברית בת ימינו' (רוזן, 1977) או שמא 'ישראלית' בלבד, כפי שהציע גלעד צוקרמן (2008), היינו מושג המבקש לנתק את הקשר בין הלשון המדוברת בפי רוב התושבים במדינת ישראל לבין המושג האמורפי במקצת 'עברית' (הנחשבת בעיני מי שטבע את המושג 'ישראלית' כשפה זרה).